
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spørgsmål fremsendt inden møde den 11. oktober 2022 

Forud for mødet mellem Genbrugssten, naboerne og Brønderslev Kommune havde to 
naboer indsendt mails med spørgsmål. I det følgende findes Brønderslev Kommunes svar 
og kommentarer hertil. Ved visse af spørgsmålene henvises der til Genbrugssten. Andre 
spørgsmål blev behandlet ved mødet den 11. oktober 2022.  

 

Spørgsmål fra Ingelise Holm sendt den 6. oktober 2022 

 

A) Hvad iværksættes der for naboer, der har været udsat for støv indeholdende 
asbest? 

Der er gjort et enkelt fund af asbest indlejret i materiale. Genbrugssten har hyret en 
ekstern rådgiver, som undersøger asbestindholdet i luften. Resultatet af denne 
undersøgelse foreligger endnu ikke.  

 

B) Vi har erfaret at der findes én dugkanon, som stort set er opsat permanent, for at 
minimere støvgenerne overfor matriklerne Limfjordsvej 3, 5 og 7 - er det korrekt? 

Der henvises referatet fra mødet den 11. oktober. Ved mødet svarede fra Mikkel Kastrup 
fra Genbrugssten på dette spørgsmål.  

 

C) Vores erfaring er at støv ikke kun kommer fra kørearealerne, som det fremgik af 
referatet fra mødet mellem Genbrugssten og Brønderslev Kommune, men i 
særdeleshed fra aflæsning og håndtering af affald. Er der erfaring for at én 
dugkanon er dækkende, for det store areal, der er brugt til oplagring af beton og 
mursten, samtidig med at et tørt læs affald også skal vandes, før aflæsning? 

Der henvises referatet fra mødet den 11. oktober. Ved mødet svarede fra Mikkel Kastrup 
fra Genbrugssten på dette spørgsmål.  

 

D) Der har i længere tid ligget dynger med mursten syd for bygningen i strid mod bilag 
i miljøgodkendelsen. Grunden til at modtagne mursten til afrensning skal placeres 
mod nord, må være lavet for at minimere støj og støvgener for naboer på 
Saltumvej. Skal miljøgodkendelse for placering af materialer ikke overholdes? 
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Der henvises referatet fra mødet den 11. oktober. Ved mødet svarede fra Mikkel Kastrup 
fra Genbrugssten samt Claus Riber Knudsen på dette spørgsmål.  

Genbrugssten har søgt om at få ændret bilag 3 vedrørende oplag i den gældende 
miljøgodkendelse. Brønderslev Kommune behandler ansøgningen.  

 

E) Der må være en grund til indhegningen og adgangskontrol. Er det OK med adgang 
for natparkering af grisebil, der stort set holder der dagligt? 

Brønderslev Kommune har ingen indvendinger mod dette.  

 

F) Vi vil meget nødigt at Agdrupvej 3 bliver optimeret for skadedyr. Matriklen har i 
meget lang tid været oplagssted for rigtig mange, gamle affaldscontainere - har det 
et formål? 

Genbrugssten har oplyst, at alle containere er tomme. Da de ikke indeholder mad- og 
restaffald vurderer Brønderslev Kommune, at de ikke udgør en risiko i forhold til tiltrækning 
af skadedyr.  

 

G) En kontrolleret lodseplads og betonknusning overskrider aktiviteterne for det 
tilladelige i lokalplanen. Når man nærlæser miljøgodkendelsen, er der stor 
mulighed for alle andre aktiviteter, end det vi troede var hensigten og vi er blevet i 
tvivl om, om det er Genbrugssten eller Nordværk, vi har som nabo? 

Der drives ikke losseplads/deponeringsanlæg på virksomheden. Det giver 
miljøgodkendelsen ligeledes ikke mulighed for. Der er et oplag af materialer, men oplaget 
kan ikke defineres som deponering i henhold til miljøbeskyttelseslovens regler.  

Miljøgodkendelsen fra 2018 er fortsat gældende for virksomhedens indretning og drift. Den 
sætter derved rammerne for virksomheden. Brønderslev Kommune har ikke umiddelbar 
mulighed for at ændre på denne miljøgodkendelse. Genbrugssten kan dog søge om 
ændringer hertil.  

Ved mødet den 11. oktober 2022 redegjorde Mikkel Kastrup fra Genbrugssten for, at 
Nordværk og Genbrugssten er to selvstændige virksomheder.  

Brønderslev Kommune bemærker i øvrigt, at miljøgodkendelsen er meddelt i 
overensstemmelse med lokalplanen. Der må bl.a. modtages og behandles rensede og 
urensede mursten, dæk, kabler, gips, isolering 

 

H) Er der en mulighed for ændring af lokalplanen til boligområde eller som minimum 
industri der ikke overstiger miljøklasse 3? 

Brønderslev Kommune ser ikke umiddelbart en anledning til at ændre lokalplanen for 
området hvor Genbrugssten ligger til kun at omfatte virksomheder i miljøklasse 3 eller 
boliger. Det bemærkes, at virksomheden er etableret i overensstemmelse med en 
miljøgodkendelse, som indeholder en vurdering af, at lokalplanen overholdes.  

 

Kommentarer fra Niels Ove Nielsen sendt den 6. oktober 2022 

 

I) Er det f.eks. korrekt. at Genbrugssten kan oplagre op til 48000 ton murbrokker eller 
andet ufarligt affald. Der er ikke i godkendelsen angivet loft over oplagring. Og er 
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det virkelig korrekt at godkendelsen i realiteten give Genbrugssten ret til at 
modtage snart sagt alt. De 48000 ton er beregnet på baggrund af AVVS-oplysning 
om 15 til og fra kørsler/dag. Den eksisterende vold af murbrokker på 8*50*5 svarer 
til ca 2000 ton. Jeg er med på, at der fra de 48000 ton skal fratrækkes salg af 
Genbrugssten og rest materiale fra ned knusning. Men da ned knusning ikke har 
været foretaget i lang tid, synes jeg der et misforhold i den oplagte mængde, og 
den mængde, er kan oplægges. (ingen loft) 

Det er korrekt, at miljøgodkendelsen generelt ikke fastsætter et loft over mængder. Dette 
er i overensstemmelse med gældende praksis på miljøgodkendelsesområdet. 
Virksomheder reguleres på deres miljøpåvirkning og emissioner fremfor på mængden af 
oplag mv.  

Miljøgodkendelsens vilkår 2.2.2. indeholder en liste over hvilke affaldstyper, der må 
modtages på Genbrugssten. Denne omfatter rensede og urensede mursten, dæk, gips, 
isolering og kabler.   

 
J) Problemet vedr STØJ fra afrensning af gamle mursten anses for løst, da denne 

proces nu foregår under tag.  
Brønderslev Kommune er enig i denne vurdering.  
 

K) Problemet vedr STØV er ikke løst, og vi har god grund til at tro, at Genbrugssten 
hverken har viljen eller evnen til at løse problemet, hvis de havde, havde de vel løst 
problemet, de har jo haft plus 4 år dertil 

Ved mødet den 11. oktober 2022 redegjorde Mikkel Kastrup, direktør for Genbrugssten for 
gennemførte og planlagte støvreducerende tiltag. 

Brønderslev Kommune er opmærksomme på problematikken vedr. støv. Vi følger de tiltag, 
som virksomheden gennemfører samt fører tilsyn for at vurdere støvgenerne ved behov.  

 
 

L) Og så er der jo tilkommet ASBEST som jo er et særdeles alvorligt problem, som 
formentlig ikke løses med mindre, der nedlægges permanent forbud mod 
nedknusning, eller forbud mod modtagelse af murbrokker m.m. fra AVV/Nordværk 
genbrugsstationer. Reelt er det jo noget nær umuligt at kontrollerer, så vidt jeg er 
oplyst udtages der en prøve/læs, lyder ikke af meget, hvordan udtages prøven og 
hvilken standard for stikprøvekontrol anvendes. Hvert læs er vel på ca 8 -10 ton. 

Genbrugssten har oplyst, at der ikke modtages flere materialer til nedknusning fra 
Nordværk. Genbrugssten har et oplag af allerede modtagne materiale, som ønskes 
nedknust. Brønderslev Kommune undersøger om og hvordan en nedknusning af disse 
materialer kan gennemføres.  

 
M) Nedknusning, er jo i øjeblikket stoppet, hvilket jo så ikke medfører støjgener. Hvis 

påbud om nedknusning gøres permanent er problemet løst 
Brønderslev Kommune er enig i, at virksomheden overholder støjgrænserne, når der ikke 
knuses. Støjgrænserne kan overholdes ved nedknusning, hvis der etableres en støjvold.   
 
 

N) Glidebane,  Hvordan sikres beboerne, at der med den eksisterende godkendelse, 
at matriklen over tid ikke gøres til en filial af AVV/Nordværk genbrugsstationer, der 
må jo oplægges stort set alt, og der er ingen begrænsninger. 

Der henvises til at Mikkel Kastrup, Genbrugssten, ved mødet den 11. oktober redegjorde 
for, at Nordværk og Genbrugssten er to selvstændige virksomheder.  
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Brønderslev Kommune henviser til miljøgodkendelsen for virksomheden, som regulerer 
driften, aktiviteterne og hvilke affaldstyper, der må modtages.  

 

Spørgsmål fra mødet den 11. oktober 2022 som uddybes skriftligt 

Ingelise Holm Limfjordsvej  5 fremførte ved mødet, at betonknusning er miljøklasse 7, men 
at lokalplanen kun tillader miljøklasse 3-5.  

Brønderslev Kommune henviser til, at miljøgodkendelsen er bindende for virksomheden. I 
forbindelse med udarbejdelsen af miljøgodkendelsen er det blevet vurderet, at den er i 
overensstemmelse med lokalplanen.  

 

 

 

 


